
UCHWAŁA NR XL/352/2022 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 13 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowotomyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Opalenica prawa własności 
nieruchomości, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 234/2 o powierzchni 0,0851 ha, objętej 
księgą wieczystą nr PO1N/00038178/5, zlokalizowanej w Opalenicy w przebiegu ul. Spokojnej w celu 
uzupełnienia sieci dróg publicznych służących lokalnym potrzebom. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B74CFC6-A7EA-43E1-B4E4-22AA511C4484. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XL/352/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego  
z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica 

Powiat Nowotomyski jest właścicielem nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie jako działka 
nr 234/2 położonej w Opalenicy. 

Rada Miejska w Opalenicy podjęła dnia 20 września 2021 r. uchwałę nr XLIII/265/2021 w sprawie 
przejęcia części drogi powiatowej nr 2750P przy ul. Spokojnej w Opalenicy (od skrzyżowania 
z ul. Nowotomyską do skrzyżowania z DW 307) i zaliczenia jej do dróg gminnych. 

Uchwałą nr XXX/290/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 września 2021 r. droga 
powiatowa nr 2750P w obrębie działki wymienionej powyżej została pozbawiona kategorii drogi 
powiatowej. 

Na podstawie art. 13 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności 
Skarbu Państwa dokonuje starosta, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej - za zgodą 
wojewody, a nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego jej 
organ wykonawczy – za zgodą rady albo sejmiku. 

Wartość przekazywanego środka trwałego ustalono na podstawie karty inwentaryzacyjnej 
stanowiącej załącznik do decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr SN.VI-4.77231-166/08 z dnia 
25 sierpnia 2008 r. stwierdzającej nabycie przez Powiat Nowotomyski prawa własności 
przedmiotowej działki. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B74CFC6-A7EA-43E1-B4E4-22AA511C4484. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



